
سـرکوب گسـترده و محکـومیت هـای
سنگین

جمهوری اسلامی:

چند “عفو” نمایشی، سرکوب گسترده و محکومیت های
سنگین!

انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران؛ پاریس

 

شرایط خطرناک زندان های جمهوری اسلامی، به ویژه در دوران شیوع
بیماری کووید-19،  که بر ناامنی زندان ها افزوده است، مانع از
ادامه دستگیری پردامنه فعالان اجتماعی، سیاسی، فرهنگی، دانشجویان،
معلمان، روزنامه نگاران ، فعالان محیط زیست و حامیان جنبش کارگری

نشده است.

جمهوری اسلامی که از سوی افکار عمومی در درون ایران  و نیز در
خارج از کشور زیر فشار است، و از نظر بهداشتی با مدیریت بسیار بد
واگیری ویروس کرونا، شرایط خطرناک و نامطلوبی برای مردم ایجاد
کرده، از طرفی تعدادی از محکومان سال گذشته مراسم اول ماه مه و …
را “عفو” می کند.  واز سوی دیگر شرایط بد اقتصادی را بر مردم
تحمیل می کند. ارزش پول “ملی” چنان افت کرده که روز به روز بر
تعداد مردم زیر خط فقر افزوده می شود. و رژیم،  لگام گسیخته، بر

سرکوب همه اقشار جامعه افزوده است.

تعداد دستگیر شدگان و محبوسان چنان زیادشده که سازمان های مدافع
حقوق بشر به هشدار پرداختههاند، و از جمله، عفو بین المللی
کارزار جمع آوری امضا برای اعتراض به حکومت اسلامی و جهت آزادی

بازداشتی ها و زندانیان به راه انداخته است.
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فهرست زندانیان “جدید” یا “دوباره” به زندان رفته، طولانی است.

شرایط زندانیان قبلی، از جمله خانم نرگس محمدی بسیار وخیم است.
وضع بهداشتی زندان ها اسف بار است. دانشجوی ممتار، علی یونسی در
رُونا مبتلا شده است. خانم نسرین ستوده وکیل مدافع حقوق زندان به ک
انسانی دومین سال زندانش را می گذراند. پژوهشگران و فعالان محیط
زیست، مدت های طولانی به دلایل  واهی در زندان به سر می برند. از
جمله خانم هاجر سعید پس از بازداشت، به زندان سنندج منتقل شده
است. دو زندانی زن، خانم ها زینب جلالیان و سهیلا حجاب که به زندان
قرچک منتقل شده بودند، برای اعتراض به این اقدام غیر انسانی و
شرایط نامطلوب زندان، دست به اعتصاب غذا زده اند. پیکر بی جانِ
دانشجوی زندانی، خلیل مرادی را در کرمانشاه به خانواده اش تحویل

داده اند.

دیروز، خانم سپیده قلیان، پس از تهدیدهای فراوان، دوباره به
زندان منتقل شد.  فاروق ایزدی پناه، محقق و مترجم بهائی را به ده

سال زندان محکوم کردند.

در زمستان گذشته، پژوهشگران محیط زیست، نیلوفر بیانی و مراد
طاهباز (10 سال)، هومن جوکار و طاهر قدیریان (8 سال)، امیرحسین
خالقی، سپیده کاشانی و سام رجبی (4 سال) به زندان های طولانی
محکوم شدند. در فروردین امسال نیز ، رشید ناصرزاده خبرنگار و

فعال محیط زیست به 6 سال زندان محکوم شد.

روز 31 خرداد، سه عضو کانون نویسندگان ایران، آقایان رضا خندان
مهابادی، بکتاش آبتین و کیوان باژن با محکومیت 6 ساله به زندان
فراخوانده شدند. شهرام صفری، روزنامه نگار به 91 روز حبس محکوم
شد. ابوالفضل نژادفتح دانشجوی دانشگاه تهران، از بازداشتی های

اعتراضات آبان 1398، به صورت غیابی به 5 سال زندان محکوم شد.

هاجر سعیدی فعال محیط زیست که همراه با چند تن دیگر از فعالان
محیط زیست بازداشت شده بود، به زندان سنندج منتقل شد. فشار،
تهدید و زندان و آزار فعالان محیط زیست، ماه هاست که ادامه دارد.

مسعود حکم ابادی، تهیه کننده تئاتر به 3 سال حبس محکوم شده است.

مهدی نیکبخت، شاعر، به دلیلی ناشناخته، روز 18 خرداد به قتل
رسیده است.

در ادامه سرکوب جمعیت های زنان، ناهید شقاقی، اکرم نصیریان، مریم



محمدی و اسرین درکاله از اعضای “ندای زنان ایران” برای تحمل 5
ماه زندان، به زندان اوین فراخوانده شده اند. راحله راحمی پور ،

فعال امور زنان را نیز به دادگاه فراخوانده اند.

خسرو صادقی بروجنی، جامعه شناس و روزنامه نگار حوزه کار و امور
اجتماعی به 7 سال و کیوان صمیمی روزنامه نگار به سه سال زندان
محکوم شده اند. دادگستری مازندران اعلام کرد که 28 مرد و 14 زن از
اعضای گروه “امید آزاداندیش” را به جرم “شیطان پرستی” بازداشت

کرده است.

سیامک میرزایی، فعال آذربایجانی به یک سال و 10 روز زندان محکوم
شده است. زرتشت احمدی راغب، فعال مدنی بازداشت شده است. روز 27
خرداد، شاپور احسانی راد، فعال کارگری  و عضو اتحادیه آزاد

کارگران در ساوه با شش سال محکومیت، بازداشت شده است.

حیدر قربانی، شهروند کرد در شرایط نامعلومی همچنان در زندان اوین
به سر می برد. آرش گنجی مترجم . منشی هیئت دبیران کانون
نویسندگان ایران بازداشت و به زندان اوین منتقل شده است. ناصر

اشجاری، فعال مدنی  تهرانی به شش ماه زندان محکوم شده است.

بخش بزرگی از مردم ایران  به خاطر فقر در شرایط بسیار بدی زندگی
می کنند، و هر از گاهی شاهد رخدادهای دهشتناکی  هستیم. روز 21
خرداد، عمران روشنی مقدم، کارگر نفت، در شهر هویزه و در محیط دکل
نفتی، در اثر فشار زندگی ، فقر و عدم دریافت حقوق عقب مانده، خود

را حلق آویز کرد.

این رخدادها ، سرکوب ها، زندان و شکنجه، هیچ انسانی را بی تفاوت
نمی گذارد.  جنایات رژیم جمهوری اسلامی بر کسی پوشیده نیست. افشای
این جنایت ها ضروری است ولی کافی نیست. نهادهای دفاع از حقوق بشر
و انجمن های دفاع از حقوق زندانیان سیاسی و عقیدتی موظفند بر تلاش
خود بیافزایند، تا با افزایش فشارهای بین المللی، در کنار
اعتراضات مردم، جمهوری اسلامی را وادار به احترام به حقوق اولیه

انسانی بکنند.

آمار بالا نشان می دهد که جمهوری اسلامی برای تهدید و ترساندن
مردم، به کارزار سرکوب گسترده ای دست  زده است. دوشنبه 22 ژوئن،
خبر رسید که چند نفر از مسئولان “جمعیت امدادگرامام علی” را
دستگیر کرده اند، چرا که حتی کمک به مردم، باید در انحصار  کمیته

های وابسته به حکومت باشد.



ما هم آوا با مردم ایران، به این احکام زندان اعتراض می کنیم و
این بازداشت ها و سرکوب ها را محکوم کرده ، از نهادهای مترقی
دعوت می کنیم که نسبت به تداوم سرکوب مردم ایران واکنش نشان

دهند.
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